de la Secretaría de Finanzas y Tesorería General del Estado, contrate con el 
Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, Sociedad Nacional de 
Crédito, Institución de Banca de Desarrollo, en lo sucesivo Banobras, 
financiamiento, hasta por la cantidad de $1,780,000,000.00 (Un mil 
setecientos ochenta millones de pesos 00/100 M. N.). 

Mayoría= 24 votos a favor, 17 votos en contra y 1 en abstención. 

Decreto Núm. 347.- Se adicionan un tercer y cuarto párrafo al Artículo 3° 
Transitorio, pasando el actual Tercero a ser Quinto de la Ley de Instituciones